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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

27.10.21 Aftale Meddelt Det blev aftalt, at resultatet af spildevandsanalysen fremsen-
des, når det foreligger.   
 

27.10.21 Aftale Meddelt Det blev aftalt, at der fremsendes dokumentation (fx kvittering) 
for tømning af sangfang og olieudskiller. 

27.10.21 Aftale Meddelt Det blev aftalt, at der fremsendes dokumentation for efterprøv-
ning af alarmen ved olieudskiller. 

27.10.21 Indskærpelse Meddelt Det indskærpes, at virksomheden skal indberette affald i af-
faldsdatasystemet, når de overtager ansvaret for affaldet. 

27.10.21 Indskærpelse Meddelt Det indskærpes, at virksomheden skal udbedre huller/revner i 
det befæstede areal før der modtager træaffald på udendørs 
belægning. 

27.10.21 Aftale  Meddelt På tilsynet blev det aftalt, at virksomheden fremsender doku-
mentation for egenkontrol. Virksomheden har allerede frem-
sendt dokumentation for kontrol af belægning, men mangler, at 
fremsende dokumentation for monitorering af energi og årlig 
produktion af restprodukter. 

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Geminor DK Hub North modtager, distribuerer og behandler affaldsfraktioner. Affaldet, der modtages, 
kan opdeles i tre fraktioner: Restaffald (uden organisk materiale), plastaffald og affaldstræ.  

Restaffaldet (RDF/SRF-affald) importeres fra Europa og består hovedsagelige af industri- og erhvervs-
affald, men kan også bestå af husholdningsaffald (organisk materiale er frasorteret). Affaldet er inden 
modtagelse gennemgået følgende proces: visuel inspektion, neddeling, teknisk sortering og personlig 
sortering.  

Plastaffaldet kommer fra kommuner og erhvervskunder. Plasten vil bl.a. stamme fra udtjente køretøjer, 
landbrug emballage samt bygnings- og nedrivningsaffald.  

Træaffaldet vil komme fra kommunale genbrugspladser og erhvervskunder, hovedsageligt i Nordjyl-
land. det modtagne træ vil være sorteret før modtagelse, så det kun indeholder A1 og A2 træ. A1 træ 
er naturligt og ubehandlet træ, mens A2 træ klassificeres som behandlet træ i form af limede plader 
og/eller træmateriale påført lim, maling eller laminat.  

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

5.540 3 6-18   

 Miljøledelse   

 Ja   

Luftemissioner 
Rumopvarmning:  

Ingen opvarmning i telthal. 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft, afkast Virksomheden har ingen afkast. 

Luft, støv Der kan komme støv fra neddeling af træaffald og RDF/SRF-affald, men 
da neddelingen foregår indendørs for lukkede, vil det ikke give anledning 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

til støvgener uden for virksomhedens område. Virksomheden modtager 
på nuværende tidspunkt ikke træaffald.  

På tilsynet kunne der ikke konstateres støvgener.  

Lugt Ved tilsynet kunne der ikke konstateres lugtgener fra oplaget af affald.  

Luft, vilkår i miljøgodken-
delse 

Vilkår C1 i miljøgodkendelsen af 14. september 2021 stiller krav om, at 
virksomheden ikke må give anledning til lugt- eller støvgener.  

Støj 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Der er indkommet klager over støj fra virksomheden i aften og natteti-
mer. Virksomheden har i forbindelse med ansøgning om udvidelse ind-
sendt støjkortlægning af virksomhedens samlede støjbidrag, der viser, at 
virksomheden overholder de fastsatte grænseværdier.  

Støjkilder, indendørs Virksomhedens neddeler er placeret indendørs i telthal.  

Støjkilder, udendørs Kilder til støj udendørs stammer fra kørsel til og fra virksomheden, tom-
gang på brovægt samt intern håndtering af affaldet. Aalborg Kommune 
opfordrer til, at tomgangskørsel begrænses i videst muligt omfang.  

Støj, vilkår i miljøgodken-
delse 

Vilkår F1-F11 i miljøgodkendelsen af 14. september 2020 omhandler 
støj. 

Spildevand 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand Virksomhedens spildevand består af tag- og overfladevand fra de befæ-
stede arealer samt en mindre mængde husholdningsspildevand fra virk-
somhedens ansatte. Husspildevand afledes til offentlig kloak.  

Spildevand, overfladevand Tag- og overfladevandet afledes efter passage af skimmer, sandfang og 
olieudskiller til vådt regnvandsbassin med direkte udledning til Limfjor-
den. 

Spildevand, tilslutningstilla-
delse 

Tilladelse til direkte udledning af overfladevand til Limfjorden er en del af 
miljøgodkendelsen af 14. september 2020 (vilkår I1-I19).  

Spildevand, egenkontrol Virksomheden skal over 2 år udtage 6 spildevandsprøver, med udtag-
ning af 3 prøver pr. år.  

Der er udtaget én prøve siden miljøgodkendelsen blev meddelt i 2020. 
Prøven er udtaget den 13. september 2021. Analyseresultatet er ikke 
fremsendt til Aalborg Kommune endnu. Det blev aftalt, at resultatet af 
spildevandsanalysen fremsendes. Resultaterne skal fremsendes senest 
25. november 2021.  

På tilsynet blev der talt om vilkår om spildevandsanalyser, da virksomhe-
den endnu ikke har modtaget træaffald og det er herfra der er størst ri-
siko for afsmitning af forurenende stoffer, da alt plastaffald. Virksomhe-
den har i ansøgning om tillæg til miljøgodkendelse fremsendt forslag til 
vilkårsændring. Dette vil blive vurderet i forbindelse med sagsbehandling 
af miljøgodkendelsen.  

Spildevand, belægninger ved 
vaskepladser 

Virksomheden har ingen vaskeplads. 
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Olie- og benzinudskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Udskilleranlæg Virksomheden har vilkår om vedligehold af olieudskiller og sandfang:  

- Alarm for olieudskiller skal efterprøve mindst 1 gang årligt (Vilkår I6). 

- OU og sandfang skal pejles mindst en gang om året (Vilkår I8) 

- Sandfang skal tømmes, når det er halvt fuldt (Vilkår I9) 

- Skimmemateriale, udskilt olie og bundfældet materiale skal bortskaffes 
efter affaldsregulativ (Vilkår I11) 

Udskilleranlæg, tømning/in-
spektion 

På tilsynet blev det oplyst, at Port of Aalborg har stået for tømning af 
sandfang og olieudskiller. Det blev aftalt, at der fremsendes dokumenta-
tion (fx kvittering) for tømning af dette. Dokumentationen skal fremsen-
des senest 25. november 2021.   

Udskiller, funktionsafprøv-
ning af alarm 

På tilsynet blev det ikke oplyst, om alarmen på olieudskilleren er efter-
prøvet. Det blev aftalt, at der fremsendes dokumentation for efterprøv-
ning af alarmen. Dokumentationen skal fremsendes senest 25. novem-
ber 2021. 

Udskillere, vilkår i tilladelse Vilkår I1-I19 i miljøgodkendelse af 14. september 2020. 

Olie- og kemikalietanke 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olietanke Virksomheden har ingen olietanke.  

Olietanke, vilkår i miljøgod-
kendelse 

Vilkår E1 i miljøgodkendelsen af 14. september 2020 om overjordiske 
tanke til fyring og motorbrændstof er fastsat, hvis virksomheden på et 
senere tidspunkt ønsker at etablere en olietank.  

Råvarer 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer Virksomheden modtager restaffald (RDF/SRF-affald, uden organisk ma-
teriale), plastaffald og affaldstræ.  

Der er ingen data i affaldsdatasystemet for virksomheden som modta-
ger.  

Aalborg Kommune indskærper, at virksomheden skal indberette affald i 
affaldsdatasystemet, når de overtager ansvaret for affaldet jf. § 5 i Be-
kendtgørelse om Affaldsdatasystemet. Indberetninger skal jf. § 6 stk. 3 
ske senest 1. marts for det foregående år. Virksomheden skal senest 25. 
november 2021 fremsende en opgørelse over affald bortskaffet i 2020. 

Hvis virksomheden optræder som mægler og ikke overtager ansvaret for 
affaldet, skal forbrændingsanlægget/andet modtageranlæg indberette af-
faldet.  

Råvarer, opbevaring Træaffald må kun opbevares og håndteres på befæstet areal (jf. vilkår 
E3). Hele pladsen er befæstet med SF sten. Det indskærpes, at virksom-
heden, jf. vilkår E2 og E3 i miljøgodkendelsen af 14. september 2020, 
skal udbedre huller/revner i det befæstede areal før der modtager træaf-
fald på udendørs belægning.  

Uwrappet SRF/RDF-affald opbevares indendørs.  

Wrappet SRF/RDF-affald opbevares udendørs. 

Råvarer, vilkår i miljøgodken-
delse 

Vilkår B4 i miljøgodkendelsen af 14. september 2020 beskriver, hvilke 
affaldsfraktioner, virksomheden må modtage.  
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Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald Virksomheden producerer kun affald i små mængder.  

Alt modtaget affald distribueres videre til godkendte modtageranlæg.  

Affald, farligt Virksomheden har intet farligt affald.  

Affald, sortering Virksomheden frasorterer metaller ved deres sorteringsanlæg.  

Affald, opbevaring Metalaffald opbevares indendørs i mindre container.  

Affald, bortskaffelse Frasorterede metaller bortskaffes til HJ Hansen eller anden godkendt 
modtager.  

Affald, vilkår i miljøgodken-
delse 

Vilkår D1 og D2 i miljøgodkendelsen af 14. september 2020.  

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn* 

På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn 
på jordforurening. 

Drikkevand, indsatsområde, 
egen boring 

Virksomheden er ikke beliggende i et område med drikkevandsinteres-
ser.  

Generelle bemærkninger Virksomheden benytter Scankill til rottesikring, som laver kvartalsvise 
tjek.  

Planforhold Virksomheden er i kommuneplanen beliggende i område 4.8.M1 og om-
fattet af lokalplan 08-066, delområde E.  

Konklusion på egenkon-
trol/driftsjournal* 

Virksomheden skal en gang årligt fremsende indberetning vedrørende 
resultater af egenkontrol (jf. vilkår B3): 

- Kontrol af befæstede arealer 

- Monitorere det årlige forbrug af energi samt årlig produktion af restpro-
dukter. 

På tilsynet blev det aftalt, at virksomheden fremsender dokumentation 
for egenkontrol. Virksomheden har allerede fremsendt dokumentation for 
kontrol af belægning, men mangler, at fremsende dokumentation for mo-
nitorering af energi og årlig produktion af restprodukter. 

Resterende dokumentation skal fremsendes senest 25. november 2021. 

Jordforurening Arealet, hvor virksomheden er beliggende, er områdeklassificeret. Det 
betyder, at flytning af opgravet jord, skal anmeldes til kommunen. 

Miljøforbedringer, miljømål Virksomheden har et ledelsessystem, der omfatter miljøledelse, certifice-
ret i henhold til ISO 14001, arbejdsmiljøledelse, certificeret i henhold til 
ISO 4500 og kvalitetsledelse, certificeret i henhold til ISO 9001. 

Bæredygtighed* Virksomheden har søgt om miljøgodkendelse til etablering af sorterings-
anlæg, hvor husholdningsindsamlet plast vil blive sorteret før genanven-
delse.  

 

 


